
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG TRƯỜNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

  Số:          / QĐ - UBND            Hoằng Trường,  ngày         tháng        năm 2024 

 

 

QUYÊT ĐỊNH 

  Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng chống dịch trên địa bàn  xã Hoằng Trường  

 

  ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TRƯỜNG 

 

  Căn cứ luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 Và Luật 

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

       Căn cứ Chỉ thị số 06/CT-TW ngày 22/9/2002 của Bộ y tế về tăng cường 

cũng cố, hoàn thiện mạng lưới y tế cơ sở; 

 Căn cứ Thông tư số 07/BYT-TT ngày 28/5/1997 của Bộ y tế; 

      Căn cứ Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của Bộ y tế về ban 

hành Bộ tiêu chí Quốc Gia về y tế xã đến giai đoạn 2030;  

      Theo đề nghị của Trưởng trạm y tế xã Hoằng Trường và Công chức Văn 

hóa - xã hội, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng chống dịch trên địa bàn xã Hoằng 

Trường, gồm các ông (bà) có tên sau: 
 

1. Ông: Lê Thanh Cảnh Chủ tịch UBND xã Trưởng ban 

2. Ông: Phạm Thanh Nam P. Chủ tịch UBND xã Phó ban 

3 Ông: Lê Đức Hiền Trưởng Trạm y tế xã  Phó ban trực 

4. Ông: Lê Thị Cúc Công chức Tư Pháp hộ tịch  Ban viên 

5. Bà  : Trương Thị Hòa CC Văn hóa Ban viên 

6. Ông: Phạm Thị Tình CC Tài chính- kế toán Ban viên 

7. Ông: Nguyễn Viết Tuấn Phó Trưởng Công an xã Ban viên 

8. Ông: Lê Xuân Tùng Chỉ huy trưởng BCHQS Ban viên 

9. Ông: Nguyễn Văn Lực Công chức Địa chính Ban viên 

10. Ông:  Phạm Văn Hoạt Công chức Địa chính Ban viên 

11. Ông: Nguyễn Văn Hùng CC Văn Phòng Thống Kê Ban viên 

12. Ông: Đỗ Đăng Sơn Hiệu trưởng Trường THCS Ban viên 

13. 

14.    

Ông: 

Bà: 

Lê Công Quân 

Lê Thị Oanh 

Hiệu trưởng Trường Tiểu học 

Hiệu trưởng Trường Mầm non   

Ban viên 

Ban viên 

15. 9 ông bà trưởng các đơn vị thôn                                                             Ban viên 
 

 * Mời các Ông (bà) có tên sau đây tham gia vào thành viên Ban chỉ đạo  

1 

2 

3 

4 

Ông: 

Bà: 

Ông: 

Ông: 

Vũ Đức Lâm 

Lê Thị Tình 

Nguyễn Văn Toàn 

Phan Hoài Hương 

Phó BTTT Đảng uỷ                       Ban viên 

Chủ tịch Công đoàn                       Ban viên 

Chủ tịch MTTQ xã                        Ban viên 

Bí thư Đoàn thanh niên                  Ban viên 



5 Bà: Nguyễn Thị Tuyết Chủ tịch Hội phụ nữ                       Ban viên 

6 Ông: Nguyễn Văn Quế Chủ tịch hội CCB                           Ban viên 

7 Ông: Lê Văn Sơn Chủ tịch hội Nông dân                   Ban viên 

 

Điều2: Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo phòng chống dịch trên địa bàn xã 

Hoằng Trường: 

          - Lập kế hoạch Phòng chống dịch chủ động cũng như các dịch bệnh theo 

từng mùa trên địa bàn xã Hoằng Trường năm 2024. 

          - Huy động các nguồn lực nhằm đảm bảo cho các hoạt động phòng chống 

dịch bệnh. 

          - Triển khai các hoạt động phòng chống các dịch bệnh ,đảm bảo an toàn 

sức khoẻ nhân dân. 

          - Tổ chức lồng ghép, phối hợp các hoạt động truyền thông, giám sát bệnh 

dịch, vệ sinh môi trường để thực hiện công tác phòng chống dịch. 

          - Giám sát,đánh giá các hoạt động phòng chống dịch. 

          - Ban chỉ đạo phòng chống dịch chịu trách nhiệm các vấn đề về các dịch 

bệnh trương HĐND và UBND xã. 

          - Ban chỉ đạo phòng chống dịch hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế quyết định 

số 16/QĐ-UBND ngày 28/01/2023 của UBND xã Hoằng Trường về việc kiện 

toàn BCĐ phòng chống dịch bệnh trên địa bàn xã Hoằng Trường. 

Các ông (bà) có tên trong điều 1, Công chức Văn phòng - Thống kê, các 

ban ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

       

 Nơi nhận:                                                                  

 -  hư điều 3 - QĐ;      

- UBND  Huyn (B/c);   

- TT Y tế huyện (B/c);   

 - Đảng ủy – HĐ D xã (B/c);   

            - Lưu: VT  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Thanh Cảnh 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-08T09:21:52+0700


		2024-03-08T13:52:02+0700


		2024-03-08T15:18:31+0700


		2024-03-08T15:18:32+0700


		2024-03-08T15:18:33+0700




